1

ПРОТОКОЛ № 206

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
АССОЦИАЦИИ МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                             «01» июля 2016 года
Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 12-00
Все члены Совета были надлежащим образом и своевременно уведомлены о дате, времени,
месте проведения и повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета принимают участие очно и заочно члены Совета в количестве
9 (девяти) человек из 9 (девяти) членов Совета:
1. Платонов Алексей Михайлович;
2. Капустин Александр Валериевич;
3. Никонов Юрий Тимофеевич;
4. Люнин Андрей Геннадьевич;
5. Романчин Вячеслав Иванович;
6. Лаврентьева Светлана Сергеевна;
7. Евсеев Артем Сергеевич;
8. Игнатов Анатолий Михайлович;
9. Кирокосьян Елена Михайловна.
Настоящее заседание по составу участников является правомочным.
В соответствии с Протоколом № 177 заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие» от
20 марта 2015 года функции Председателя Совета Ассоциации МСРО «Содействие»
выполняет Романчин В.И.
В соответствии с Протоколом № 150 Заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие» от
02 декабря 2013 года функции Секретаря Совета Ассоциации выполняет Савенкова И.С.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:
1. Прием в члены Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Содействие»
2. Исключение из членов Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Содействие»
3. Об утверждении инвестиционной декларации средств Ассоциации «Межрегиональная
саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие»
4. Прочее

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович
На голосование был поставлен вопрос:
О приеме в члены Ассоциации:
Орлова Павла Вячеславовича (Белгородская область),
Пшукова Тимура Хазраиловича (Кабардино-Балкарской Республики),
Степановой Ольги Михайловны (Брянская область)

Результаты голосования:
За –9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в члены Ассоциации МСРО «Содействие»:
Орлова Павла Вячеславовича (Белгородская область),
Пшукова Тимура Хазраиловича (Кабардино-Балкарской Республики),

 2

Степановой Ольги Михайловны (Брянская область)

По второму вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович
На голосование был поставлен вопрос:
Об исключении из членов Ассоциации МСРО «Содействие» путем добровольного выхода на
основании личного заявления Кучерова Владимира Викторовича (Орловская область),
Федорова Ивана Владимировича (г.Москва)

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Исключить из членов Ассоциации МСРО «Содействие» путем добровольного выхода на
основании личного заявления Кучерова Владимира Викторовича (Орловская область),
Федорова Ивана Владимировича (г.Москва)

По третьему вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович
На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении инвестиционной декларации средств компенсационного фонда Ассоциации
МСРО «Содействие» (Приложение 1).

Результаты голосования:
За – 9
Против – 0
Воздержались – 0

Принято решение:
Утвердить инвестиционную декларацию средств компенсационного фонда Ассоциации
МСРО «Содействие» (Приложение 1).

По четвертому вопросу повестки дня:

4.1. Выступил: Никитин Игорь Александрович
На голосование был поставлен вопрос:
Об отмене меры дисциплинарного воздействия в отношении Гумирова Д.А. (решение
Дисциплинарного комитета Ассоциации МСРО «Содействие» от 10.06.2016 г. по делу №2805-
АМУ, 2834-АМУ).

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Отменить меру дисциплинарного воздействия в отношении Гумирова Д.А. (решение
Дисциплинарного комитета Ассоциации МСРО «Содействие» от 10.06.2016 г. по делу № 2805-
АМУ, 2834-АМУ).

 3

4.2. Выступил: Романчин Вячеслав Иванович
На голосование был поставлен вопрос:
Об установлении размера регистрационного взноса за аккредитацию для лиц, оказывающих
услуги оператора электронных площадок в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Результаты голосования:
За –9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Установить размер регистрационного взноса за аккредитацию для лиц, оказывающих услуги
оператора электронных площадок в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Председатель Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                     В.И. Романчин

Секретарь Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                      И.С.Савенкова

 4

Приложение 1

Инвестиционная декларация
1. При осуществлении доверительного управления Активами Клиента Компания в целях

достижения наибольшей коммерческой эффективности использования Активов
придерживается Стратегии управления согласно следующему описанию.

2. Активы размещаются Управляющей компанией в соответствии с настоящей
Инвестиционной декларацией и с учётом ограничений, установленных Федеральным
законом от 26.10.2002 г. №127- ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным
законом от 01.12.2007г. №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».

3. Состав и структура активов, в которые Управляющей компанией могут быть
инвестированы Активы:

№
п/п Вид актива

Минимальная
доля актива в

инвестиционном
портфеле

управляющей
компании

(процентов)

Максимальная
доля актива в

инвестиционном
портфеле

управляющей
компании

(процентов)
1 2 3 4

1. Государственные ценные бумаги
Российской Федерации 20 100

2.
Денежные средства в рублях на счетах в
российских кредитных организациях, в
том числе депозиты

0 30

3.
Иностранная валюта (евро) на счетах в
российских кредитных организациях, в
том числе депозиты

0 50

4.
Иностранная валюта (доллары США) на
счетах в российских кредитных
организациях, в том числе депозиты

0 50

При этом:

− Активы могут быть размещены в ценные бумаги, указанные в подпункте 1
настоящего пункта, только в случае, если они обращаются на организованном рынке
ценных бумаг;
− Активы, указанные в подпунктах 2, 3 настоящего пункта, могут составлять в
совокупности не более 30 (тридцати) процентов Стоимости Активов;
−    доли актива в инвестиционном портфеле Управляющей компании рассчитываются
относительно Стоимости Активов.

4. Если в результате изменения действующего законодательства Российской Федерации
положения настоящей Инвестиционной декларации перестанут соответствовать
требованиям каких-либо нормативных правовых актов, Управляющая компания будет
руководствоваться требованиями соответствующих нормативных правовых актов
вплоть до внесения необходимых изменений в настоящую Инвестиционную
декларацию.